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Zert. Nr.: 4-02231-2021
Gasthof Humann
Weinbergweg 3, 2440 Gramatneusied]

Haupttatigkeit: Gastronomie/GroBkiichen

Das angefuhrte Unternehmen hat mit der Austria Bio Garantie GmbH seit 31124714 ein giltiges
Kontrollverhaltnis. Aufgrund der Kontrolle vom 04.11.2021 wird das Untemehmen nach folgenden
Bestimmungen zertifiziert

+ Verordnung (EG) Nr. 83412007 und Durchfuhrungsbestimmungen idgF
—— « Richtlinie Landwirtschaftliche Produkte aus biologischer Produktion und
daraus hergestellte Folgeprodukte idgF

Diese Bescheinigung wurde auf Basis von Artikel 29 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 83412007 und
der Verordnung (EG) Nr. 889/2008 ausgestellt Der angegebene Untemehmer hat seine Tatigkeiten
der Kontrolle unterstellt und erfllt die Anforderungen der genannten Verordnungen

Die Austria Bio Garantie GmbH bestatigt, dass die Zubereitung und Auslobung der mit einem
Bio-Hinweis versehenen Speisen, Getranke undloder Zutaten korrekt erfolgt und oben genannter
Betrieb in Anlehnung an die genannten Richtlinien fr folgendes Bio-Sortiment zertifiziert st

Eingesetzte Bio-Erzeugnisse, wobei durchschnittlich jihrlich mind. eine Bio-Quote

von 50 % der Gesamteinkaufskosten von Lebensmitteln verwendet wird (Projekt
Biowende Bgld.).
Produkte mit Bio-Hinweis fiir externe Verpflegungseinrichtungen
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	Datum
	Suppe
	Hauptspeise         

	17.01.
	Kräutereintropfsuppe
Allergen: A,C,L
	Schwammerlsoße + Semmelknödel
Allergen: A,C,G

	18.01.
	Nudelsuppe
Allergen: A,C,L
	Polpetti in Paradeisersoße + Salzerdäpfel
Allergen: A,C

	19.01.
	Backerbsensuppe
Allergen:A,C,G,L
	Zucchini-Schinkenfleckerl + Chinakohlsalat
Allergen: A,C

	20.01. 
	Gemüsesuppe+VK-Nockerl
Allergen: A,C,G 
	Milchreis mit Kakaopulver 
Allergen: G

	21.01.
	Apfel-Karotten-Kuchen

Allergen:A,C,E
	Iglo´s Fischstäbchen mit Petersilkartoffeln + Rohkost
Allergen: A,C,D,G


Allergen – Code:
A – Glutenhaltiges Getreide
E - Erdnüsse
L – Sellerie
P – Lupinen

B – Krebstiere
F - Sojabohnen
M – Senf
R - Weichtiere 

C – Eier
G - Milch
N - Sesamsamen

D – Fische
H – Schalenfrüchte
O – Sulfite
Guten Appetit wünscht Pauli´s Team!

Änderungen vorbehalten!

